617 *Idem* Sen. *Benef.* VI, 41, 1 (618 debere secure: *secure debere* edd. vett.).

620 Plin. *Nat.* XVIII, 4 (620-621 contenti, etenim; 621 quanto Huetus; genera humana manu).

621 Iuv. 7, 237-238 (622 mores teneros).

624 Tib. I, 2, 94.

626 Pers. 5, 40, auch in *Adag.* 2133 (Cera tractabilior), *ASD* II, 5, p. 123, l. 440 zitiert.

628 *M. Tullius* Cic. *Brut.* 30.

630 *factum argentum* Siehe z.B. Cic. *Verr.* 2 5, 63 und *ThLL* s.v. argentum, vol. II, coll. 522, 75-523, 7.

631 *cui* ... *rude* Cf. Ov. *Pont.* II, 8, 5-6: "Argentum ... rude" und Vlp. in *Dig.* XXXIV, 2, 19, 11: "Infecti autem argenti appellatio rudem materiam continet, id est non factam". Gewöhnlich jedoch benutzt man den Ausdruck *argentum infectum*, siehe *ThLL* *ibid.*, col. 522, 65-74.

1433 *Collect.* 625 aus Diogen. 6, 17. Dobesch, pp. 242-243.

633 Λοκρῶν σύνθημα Zenob. 4, 97 = Ald. col. 113. Zur Überlieferung dieses Sprichworts und zu den weiteren testimonia: Bühler IV, pp. 61-62 (cf. Suid. Λοκρῶ 668; Hesych. λ 1254 etc.).

eluserint non praestita fide. Haec propemodum Zenodotus. Refertur iisdem ferme verbis ab Eustathio in Boeotiam Homeri.

[A]

CASSIOTICVS NODVS

1434

Κασσιώτικον ἄμμα, id est *Cassioticus nodus*, de moribus vaftris ac versutis dici
 640 consuevit. Cassius mons est et eiusdem nominis ciuitas in Aegypto, vicina Pelu-
 sio. Ei genti quasi genuinum ac gentilitium est miros quosdam nodos nectere.
 Huic affine quod alio diximus loco: Ἡράκλειον ἄμμα, id est *Herculeus nodus*, quo
 arctissimam atque indissolubilem amicitiam significamus. In caduceo Mercuriali
 645 efficiunt Herculanum. Ab eo supernae partes sic ad osculum coeunt, vt flexu
 circulum efficiant, infernae simili flexu ad caducei capulum reuocantur, qua parte
 caudae item coeunt vtriusque. Hanc imaginem caducei adhuc videre est in
 nomismatibus antiquis. [C] E quibus, opinor, symbolum suum mutuatus est
 650 Ioannes Frobenius, typographorum huius aetatis diligentissimus et cui plurimum
 debent sacrarum literarum candidati, nisi quod extra circulum, quem serpentes
 faciunt capitibus inter se coeuntes, addita est columba sceptro insidens. [A] Hunc
 nodum Mercurio consecrarunt Aegyptii, innuentes foedera non oportere vnquam
 dissolui, verum plurimum valere debere; vnde et Herculano cognomen additum.
 655 Quanquam Galli, et haud scio an etiam Aegyptii, non alium putant Herculem
 quam Mercurium. Refertur apud Diogenianum ac Suidam adagium de *Cassiotico
 nodo*. [G] Stephanus aliter effert, nimirum hoc pacto: Κασσιώτικα ἱμάτια, id est
Cassiotica pallia, nisi forte pro ἱμάτια scriptum erat ἱμάντια, id est *lora*. |